
令和４年４月６日

生徒・保護者の皆様へ

県立柏崎常盤高等学校長

奥田 優

令和４年度の学校閉鎖日等について（お願い）

日ごろ、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、新潟県教育委員会では、教員の働き方改革を一層推進するため、令和２年度よ

り、週休日・祝日に年間12日以上の学校閉庁日を設定することしております。また、県

立学校の開錠・施錠時刻も見直しております。

つきましては、今年度は下記のとおりといたします。取組へのご理解とご協力をお願

い申し上げます。

記

１ 週休日・祝日の学校閉庁日（本校では「学校閉鎖日」と呼んでおります）

４月10日（日） ５月15日（日） ６月12日（日） ７月24日（日）

９月19日（祝） 10月23日（日） 11月20日（日） 12月11日（日）

12月18日（日） １月９日（祝） ２月５日（日） ３月12日（日）

３月19日（日）

なお、年末年始の学校閉鎖日は 12月29日（木）～１月３日（火）です。

上記の日は、学校は施錠され機械警備となりますので、校舎内に入ることはで

きません。緊急の場合は、学校代表番号にご連絡ください。教頭の携帯電話に転

送されます。

２ 夏季休業中の平日における学校閉庁日

８月９日（火）、10日（水)、12日（金）、15日（月）、16日（火）

なお、この５日間については原則、教員は夏季休暇を取得しておりますが、学

校事務職員は登庁しております。

３ 開錠・施錠時刻

（1） 平日 開錠 ７：00 施錠 18：30

（2） 週休日・祝日

（４月～10月） 開錠 ８：00 施錠 18：00

（11月～３月） 開錠 ８：00 施錠 17：00

４ その他

年間行事計画や月毎の行事予定表でも学校閉鎖日、学校閉庁日をお知らせします。

担当：県立柏崎常盤高等学校

教頭 永井 大円

電話：0257-23-6205（代表）


